
N. 36 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 11/02/2019 

Oggetto:  CONCESSIONE  STAGIONALE  AREA  COMUNALE  PRESSO  PARCO  DI  VILLA  INZOLI  - 
RINNOVO PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2019 / 31 OTTOBRE 2019 

L’anno  2019 addì  11 del mese di febbraio alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONCESSIONE STAGIONALE AREA COMUNALE PRESSO PARCO DI VILLA INZOLI - RINNOVO PER 
IL PERIODO 1° MAGGIO 2019 / 31 OTTOBRE 2019 

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: CONCESSIONE STAGIONALE AREA COMUNALE PRESSO PARCO DI VILLA INZOLI 
- RINNOVO PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2019 / 31 OTTOBRE 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati i seguenti atti: 

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 23/03/2017, con la quale sono stati deliberati i 
criteri generali per la concessione stagionale di un’area pubblica da destinare ad attività 
ricreative e di ristoro presso il parco di Villa Inzoli; 

• Determinazione  n.  223 del  27/03/2017,  con la  quale  è stato dato avvio alla  procedura 
aperta di  gara per l’assegnazione in  concessione stagionale dell’area pubblica di  cui  al 
punto precedente; 

• Determinazione n. 262 del 21/04/2017, con la quale si è provveduto ad aggiudicare in via 
definitiva ed assegnare in concessione stagionale l’area pubblica da destinare ad attività 
ricreative e di ristoro presso il parco di Villa Inzoli, per il periodo dal 1° Maggio 2017 al 31 
Ottobre 2017, alla società San Carlo Cooperativa Sociale di Solidarietà Onlus – P.I. / C.F. 
01496680123; 

• La scrittura privata rep. n. 3632 del 28/04/2017, con particolare riferimento all’art. 2 “Durata 
della  concessione” che stabilisce che “La concessione ha la durata di mesi 6 (sei)  con 
decorrenza 1° maggio 2017 e termine al 31 ottobre 2017. La concessione potrà essere 
rinnovata alle medesime condizioni e a discrezione dell’Ente anche per la stagione estiva 
2018 (1° maggio 2018 – 31 ottobre 2018).”; 

• Determinazione  n.  76  del  09/04/2018,  con  la  quale  si  è  provveduto  al  rinnovo 
dell’assegnazione  in  concessione  stagionale  dell’area  pubblica  da  destinare  ad  attività 
ricreative e di ristoro presso il parco di Villa Inzoli, per il periodo dal 1° Maggio 2018 al 31 
Ottobre 2018, alla società San Carlo Cooperativa Sociale di Solidarietà Onlus; 

• La scrittura privata rep. n. 3721 del 18/04/2018; 

Considerato che,  sia durante la stagione estiva 2017 che durante la stagione estiva 2018,  la 
società  San  Carlo  Cooperativa  Sociale  di  Solidarietà  Onlus  ha  ottemperato  pienamente  agli 
obblighi derivanti dalla sopraccitata scrittura privata; 

Considerato che nel programma quinquennale di codesta Amministrazione vi era la previsione di 
elaborare un più ampio progetto di riqualificazione dell’area pubblica in oggetto, consentendo a 
soggetti  privati  terzi  di  partecipare  ad  una  procedura  ad  evidenza  pubblica  per  ottenere  una 
concessione  di  durata  tale  che  consentisse  loro  di  apportare  gli  idonei  investimenti 
ammortizzandone il relativo costo;

Preso atto che l’Ente, a seguito dell’adozione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 
12/10/2018  avente  ad  oggetto  “Presa  d’atto  dell’opzione  esercitata  dal  Sindaco  Dario  Galli  a  
seguito della nomina a deputato. Dichiarazione di decadenza dello stesso dalla carica di Sindaco”, 
si appresta, nel prossimo mese di maggio 2019, all’elezione di un nuovo Consiglio Comunale e di 
un nuovo Sindaco;

Considerato che non si  sono verificate quindi  le  condizioni  e le tempistiche per elaborare un 
progetto  compiuto,  che  partisse  con  la  stagione  estiva  2019,  in  virtù  dell’approssimarsi  della 
tornata elettorale;

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di consentire alla prossima Amministrazione di programmare 
ed elaborare un progetto compiuto, garantendo altresì la continuità del servizio (con particolare 
riferimento  all’apertura/chiusura  e  manutenzione  ordinaria  del  parco  pubblico)  anche  per  la 

copia informatica per consultazione



stagione estiva 2019, di rinnovare alle medesime condizioni già stabilite con le scritture private rep. 
n. 3632/2017 e n. 3721/2018, la concessione dell’area pubblica da destinare ad attività ricreative e 
di ristoro presso il parco di Villa Inzoli per il periodo 1° Maggio 2019 – 31 Ottobre 2019;

Visto il parere tecnico favorevolmente espresso dal Responsabile del Servizio Patrimonio, ai sensi 
dell’art. 49 del TUEL;

Visto il  parere contabile favorevolmente espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario,  ai 
sensi dell’art. 49 del TUEL;

Visto il D.Lgs. n. 267/00; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Ad unanimità di voti, legalmente espressi ed accertati in forma palese; 

DELIBERA

1. Di rinnovare per il periodo 1° maggio 2019 – 31 ottobre 2019, la concessione dell’area pubblica 
da destinare ad attività ricreative e di ristoro, presso il parco di Villa Inzoli, alla società San Carlo 
Cooperativa  Sociale  di  Solidarietà  Onlus  alle  medesime  condizioni  già  previste  nelle  scritture 
private rep. n. 3632 del 28/04/2017 e n. 3721 del 18/04/2018;

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Patrimonio dell’Ente a sottoscrivere, per conto del 
Comune, idonea scrittura privata;

3.  Di  rendere  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  134  del  D.Lgs.  n. 
267/2000, a seguito di successiva unanime votazione, al fine di poter garantire l’avvio dell’apertura 
della stagione estiva per il prossimo 1° maggio. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  216/2019 del  SETTORE  FINANZIARIO ad  oggetto:  CONCESSIONE 

STAGIONALE  AREA COMUNALE PRESSO  PARCO DI  VILLA INZOLI  -  RINNOVO PER IL 

PERIODO 1° MAGGIO 2019 / 31 OTTOBRE 2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità tecnica.

Tradate, 11/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 216/2019 ad oggetto:  CONCESSIONE STAGIONALE AREA COMUNALE 

PRESSO PARCO DI VILLA INZOLI - RINNOVO PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2019 / 31 

OTTOBRE 2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 11/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 36 del 11/02/2019

FINANZIARIO

Oggetto:  CONCESSIONE STAGIONALE AREA COMUNALE PRESSO PARCO DI 
VILLA INZOLI - RINNOVO PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2019 / 31 OTTOBRE 2019 . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 12/02/2019.

Tradate, 12/02/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


